36.31%的股份，直接和通过达磊投资间接合计持有公司39.03%的股份，为公司的

实际控制人；卢萍芳女士，公司实际控制人陶诚先生之配偶，通过达磊投资间接

持有公司1.91%股份；陶美英女士，公司实际控制人陶诚先生之姐，直接持有公

司2.17%股份；陶红梅女士，公司实际控制人陶诚先生之姐，直接持有公司2.17%

股份；卢常君先生，公司实际控制人陶诚先生配偶之弟，直接持有公司2.17%股

份。卢萍芳女士、陶美英女士、陶红梅女士、卢常君先生在公司的所有重大事项

的决策上均与陶诚先生及其控制的达磊投资保持一致意见，上述四人系实际控制

人陶诚先生的一致行动人，陶诚先生及其一致行动人合计控制公司47.46%的表决

权。

2、本次权益变动后

（1）陶诚先生不再直接持有公司股票，将通过持有达磊投资53.56%股权间

接持有公司81,884,340股股票，占公司总股本的20.47%。通过持有赛铭投资64.74%

出资份额间接持有公司16,882,638股股票，通过持有赛腾投资71.31%出资份额间

接持有公司6,686,416股股票，合计间接持有公司105,453,394股股票，占公司总

股本的26.36%。

（2）卢萍芳女士将直接持有公司10,874,880股股票，占公司总股本的2.72%；

通过持有达磊投资46.44%股权间接持有公司71,009,460股股票，占公司总股本的

17.75%。卢萍芳女士通过直接和间接的方式合计持有公司81,884,340股，占公司

总股本的20.47%。

（3）陶诚先生、卢萍芳女士和卢常君先生已签署了《一致行动协议》，卢

萍芳女士及卢常君先生承诺未来在行使公司股东权利时，或其提名的人士担任公

司董事及其在行使公司董事权利时，将均与陶诚先生保持“一致行动”；就达磊

投资审议所有关于公司事项时，卢萍芳女士作为达磊投资的股东均将与陶诚先生

保持“一致行动”。前述一致行动期限直至协议任何一方不再直接或间接持有公

司股份为止。

根据《一致行动协议》，本次权益变动后，陶诚先生及其一致行动人（卢萍

芳女士、卢常君先生、陶美英女士、陶红梅女士）仍合计控制公司47.46%的表决

权，陶诚先生仍为公司的实际控制人。本次权益变动未导致公司实际控制人发生

变化，实际控制人及其一致行动人合计控制的公司表决权数量未发生变化，不涉

及公司控制权变更。

3、本次权益变动前后，陶诚先生、卢萍芳女士持股情况如下：

股东姓名 持股方式 本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例

（%）

股份数量（股） 持股比例

（%）

陶诚

直接持股 10,874,880 2.72 0 0

通过达磊投资持股 145,249,110 36.31 81,884,340 20.47

通过赛铭投资持股 16,882,638 4.22 16,882,638 4.22

通过赛腾投资持股 6,686,416 1.67 6,686,416 1.67

合计持股 179,693,044 44.92 105,453,394 26.36

卢萍芳

直接持股 0 0 10,874,880 2.72

通过达磊投资持股 7,644,690 1.91 71,009,460 17.75

合计持股 7,644,690 1.91 81,884,340 20.47

合计 187,337,734 46.83 187,337,734 46.83

二、其他相关说明

1、本次权益变动不会对公司的经营管理产生实质影响，不存在损害公司及

其他股东利益的情形。

2、本次权益变动后，陶诚先生及卢萍芳女士将持续共同遵守《证券法》《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》（以下简称“《实施细则》”）《关

于就<深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施

细则>有关事项答投资者问（三）》等相关规定中关于大股东和董监高信息披露、

减持额度、减持限制等的规定。

3、本次权益变动后，陶诚先生和卢萍芳女士及其他一致行动人将合并计算

大股东身份，合并适用《实施细则》第四条第一款和第五条关于减持比例的规定。

即持续共用大股东通过集中竞价交易任意连续90个自然日内减持不超过1%、通过

大宗交易任意连续90个自然日内减持不超过2%的减持额度，并分别履行大股东通

过集中竞价交易减持的预披露义务。陶诚先生和卢萍芳女士及其一致行动人若有

减持计划，则以陶诚先生和卢萍芳女士及其一致行动人合计持股数量为基础，按

照上年末各自持股比例分配下一年度的前述减持份额。

4、本次权益变动之后，陶诚先生和卢萍芳女士在陶诚先生任职期间每年转

让的股份不得超过各自所持有的本公司股份总数的25%，并分别履行董监高通过

集中竞价交易减持的预披露义务等。陶诚先生任期届满前离职的，陶诚先生和卢